Vers. Eodem patēto est accipendum.

- 23 Pro rebus donatis propter nuptias mulieri competit tacita hypotheca, non vero pr̄zationis priuilegium, Negusant. d. memb. 4. num. 6. Iasonin § fuerat antea, num. 40. iust. de action b. Myſing ibi, num. 21. Alciat. 10. cap. cum contingat, num. 18. de iureit. Merlin. q. 55. nu. 13. Barbos. in d. l. 1. part. 6. nu. 16. Bolaños d. cap. 3. num. 27. & d. cap. 12. num. 32. Ant. Gom. in dict. l. 50. nu. 41. Gregor. Lop. in d. l. 23. gloss. 2. in fine. Cancer. num. 16. Caſtil. n. 31. quod limitat num. 39. si remuneratoria fuerit, cui etiam erit pr̄zationis priuilegium. Sed si mulier agat, non vt donationem lucretur, sed vt ea seruetur, tū pro securitate dotis, tum ad onera matrimonij supportanda pr̄zationis priuilegio frui poterit, sicut D. Couart. videtur, cui consentiunt, Merlin. num. 4. Barbos. in d. l. 1. part. 4. num. 31. A. mat. Roderic. in tract. de concurs. & priuile. credit. part. 1. art. 1. nu. 21. Idem est quoad artias, l. 29. tit. 13. part. 5. Caſt. num. 34. Gu-
- tier. præct. lib. 2. quz. 17. num. 5. Ant. Gom. num. 41. qui ampliat ad sponsalitiam largitatem, & lucra matrimonialia, pro quibus mulier habet hypothecam sine pr̄zatione. Quod ultimum negat cum alijs Mena lupt. num. 3. & meritō.
- Habet etiam mulier tacitam hy. 25 hypothecam cum omni priuilegio, pro dotis augmento, Merlin. quz. 50. apud quem plurimi, Cancer. n. 4. Caſanat. conf. 54. a numer. 34. Trentacinq. n. 22. Roland. quz. 100. nu. 6. Nouell. in d. l. 1. num. 46. ff. sol. matrim. Menoch. conf. 453. num. 6. & de pr̄zumption lib. 3. pr̄z. 29. num. 78 & pr̄zumpt. 45. num. 16. Barbos in rubrica, p. 3. n. 65. prop̄ finem, ff. solut. matrim. Flores de Meña, variat. lib. 1. cap. 6. art. 3. num. 10. Quod debet intelligi, quando mulier ipsa suam dotem auget, sed cum vir aliquid in dotis incrementum vxori confert, bene datur pro eo hypotheca: at ius pr̄zationis denegatur, Cácer. supr. Negusant. dict. memb. 4. n. 46 in fine, Fulgos. conf. 92. Natta conf. 253. n. 7. Rota decis. 246. nu. 3. part. 2. in recent. Merlin. num. 10. Cyriac. tom. 1. controv. 95. num. 10-ii. & talis hypotheca non trahitur retro ad tempus, quo dos principalis fuit constituta, sed incipit à die promissi augmenti, vel traditi, si non pr̄cesserit promissio, ex quo appetet, aliam esse hypothecam dotis principalis, & aliam augmenti, Merlin. num. 15. 16. Negusant. supr.
- Controvertitur, num pro alimentis vxori debit is ex sua dote, matrimonio constante, habeat in bonis viri tacitam hypothecam & affirmatiue magis communi- 28 ter